1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на

оказание комплекса услуг по информационному сопровождению и

консультированию пользователей платных дорог, предоставлению

поверхностей для организации трансляции видеоматериалов на

инфраструктурных объектах, предоставление информации заказчику о

количестве и сумме проездов пользователей транспондеров по платным

участкам автомобильных дорог, реестровый номер 32211385943

Дата заседания Комиссии: 26.05.2022

Номер протокола: 32211385943-01

Дата подписания протокола:  27.05.2022

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора на оказание

комплекса услуг по информационному

сопровождению и консультированию

пользователей платных дорог, предоставлению

поверхностей для организации трансляции

видеоматериалов на инфраструктурных

объектах, предоставление информации

заказчику о количестве и сумме проездов

пользователей транспондеров по платным

участкам автомобильных дорог

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Ю. Дунаев

Н.Е. Слепцова

В.Ю. Борисов

М.С. Золотов

Д.В. Карасев

А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов

М.К. Амирян

О.Р. Ишкаева

Н.Ю. Филькова

Начальная (максимальная)

цена Договора:

1 391 760 (один миллион триста девяносто одна

тысяча семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора:
12 месяцев с даты подписания акта о начале

оказания услуг

Количество поставляемого

товара/ объем выполняемой

работы / оказываемой услуги

В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

2

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата

и время регистрации каждой

заявки:

1 (одна) заявка:

Участник №1 – 25.05.2022 09:33 ч.

Комиссией по закупкам Общества с ограниченной ответственностью «Автодор

– Платные Дороги» для проведения текущих закупок Общества с ограниченной

ответственностью «Автодор – Платные Дороги» (далее также - Комиссия) была

рассмотрена котировочная заявка (далее также – заявка) на соответствие

требованиям, установленным в Извещении, а также соблюдения иных условий

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», применяемого Заказчиком (далее также –

Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 1. Частью 15 раздела I Извещения установлены

общие требования, которым должен

соответствовать участник закупки.

В соответствии с пунктом 2 части 2 раздела IV

Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать обращение участника

закупки к Заказчику, а также сведения,

подтверждающие соответствие участника

закупки ряду установленным Извещением

общим требованиям.

В соответствии с частью 3 раздела IV

Извещения заявка на участие в Запросе

котировок должна быть по форме,

установленной в Приложении № 1 к

Извещению.

Однако в направленной заявке участником

закупки №1 отсутствует вышеуказанное

обращение, а также информация о

соответствии участника закупки

установленным Извещением требованиям.

Указанные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки участника

закупки № 1 требованиям и условиям,

установленным в Извещении и, как следствие,

отказом в допуске к участию в Запросе

котировок в соответствии с пунктами «а» и «г»

части 3 раздела V Извещения и подпунктом 1

части 1 и  подпунктом «в»  пункта  3 части 1

статьи 41 Положения.

3

2. В соответствии с пунктом 4 части 2 раздела

IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать сведения, документы, копии

документов, подтверждающих соответствие

участника закупки общим требованиям,

согласно перечню, устанавливаемому в

приложении № 1 к Извещению, в том числе:

 - полученную не ранее, чем за 3 (три) месяца

до дня размещения в сети Интернет извещения

о закупке выписку из единого

государственного реестра юридических лиц,

выданную налоговым органом;

В котировочной заявке, а также в

аккредитационных сведениях участника

закупки № 1, отсутствует полученная не ранее,

чем за 3 (три) месяца до дня размещения в сети

Интернет извещения о закупке выписка из

единого государственного реестра

юридических лиц, выданная налоговым

органом;

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 1

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, отказом в допуске

к участию в Запросе котировок в соответствии

с пунктами «г» части 3 раздела V Извещения и

пунктами «в» части 1 статьи 40 Положения.

3. В соответствии с пунктом 4 части 2 раздела

IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать сведения, документы, копии

документов, подтверждающих соответствие

участника закупки общим требованиям,

согласно перечню, устанавливаемому в

приложении № 1 к Извещению.

В соответствии с частью 2 Приложения № 1 к

Извещению единственная часть котировочной

заявки должна содержать документы и

сведения, подтверждающие полномочия лица

действовать от имени участника закупки

(подписывать, подавать заявку, документы,

входящие в состав заявки):

- в случае если участником закупки, лицом,

4

выступающим на стороне участника закупки,

является юридическое лицо, предоставляются

документы, подтверждающие полномочия

лица, действующего от имени юридического

лица без доверенности: решение или протокол

о назначении или об избрании на должность, в

соответствии с которым такое физическое лицо

обладает правом действовать от имени таких

лиц без доверенности;

- в случае если от лица участника закупки,

лица, выступающим на стороне участника

закупки, выступает представитель по

доверенности, предоставляется такая

доверенность, а также все иные документы,

подтверждающие законность всей цепочки

передачи полномочий и действительность

полномочий законного представителя такого

лица, в том числе перечисленные в абзаце

выше.

Заявка, поданная участником закупки № 1,

подписана Овчинниковым Максимом

Александровичем, согласно сведениям об

участнике закупки № 1, полученным на

Официальном сайте https://egrul.nalog.ru/,

лицом, имеющим право без доверенности

действовать от имени юридического лица,

является Генеральный директор Трофимов

Олег Борисович.

В составе заявки отсутствуют документы,

подтверждающие полномочия Генерального

директора Трофимова Олега Борисовича, а

также Овчинникова Максима Александровича

на подачу заявки.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника № 1

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, отказом в допуске

к участию в Запросе котировок в соответствии

с пунктом «б» части 3 раздела V Извещения и

пунктом «а» части 1 статьи 40 Положения.

4. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела

IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать предложение в отношении

https://egrul.nalog.ru/

5

предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) раздел заявки

«Предложение в отношении предмета закупки»

должен соответствовать следующим

требованиям: сведения и информация,

содержащиеся в Технической части

(Приложение № 2 к Извещению), касающиеся

качественных, количественных, технических

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных

условиях исполнения Договора, должны быть в

полном объеме отражены в разделе

«Предложение в отношении предмета закупки»

в Котировочной Заявке. Частичное

предложение по предмету договора не

допускается. В случае необходимости указания

в заявке информации/сведений (части сведений

и/или информации), содержащихся в

Извещении, в том числе, в которые отсутствует

возможность внесения изменений, участник

закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая

свое согласие на исполнение договора согласно

положениям Извещения в полном объеме.

В предложении направленном в составе

котировочной заявки участника закупки № 1,

выявлены следующие несоответствия:

- отсутствует информация об условиях

оказываемых услуг, требования к которым

установлены пунктом 2 Технического задания

(Техническая часть, Приложение № 2 к

Извещению);

- отсутствует информация о сроках (периодах)

оказания услуг, требования к которым

установлены пунктом 3 Технического задания

(Техническая часть, Приложение № 2 к

Извещению);

- отсутствует информация о гарантийных

обязательствах, требования к которым

установлены пунктом 4 Технического задания

6

(Техническая часть, Приложение № 2 к

Извещению);

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 1

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, отказом в допуске

к участию в Запросе котировок в соответствии

с пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и

пунктом «в» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на участие

в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие

в закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная закупка признана

несостоявшейся в связи с тем, что на участие в

закупке подана только одна заявка, в

соответствии с пунктом «в» части 1 раздела VII

Извещения и пунктом «в» части 1 статьи 44

Положения

Результаты рассмотрения заявки на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения

– «несоответствие»

Д.Ю. Дунаев несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

В.Ю. Борисов несоответствие

М.С. Золотов несоответствие

Д.В. Карасев несоответствие

А.Ю. Наумов несоответствие

Д.М. Наумов несоответствие

Итоговое решение: несоответствие

7

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________  Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

____________ В.Ю. Борисов

____________  М.С. Золотов

отсутствовала О.Р. Ишкаева

____________  Д.В. Карасев

____________  А.Ю. Наумов

____________  Д.М. Наумов

отсутствовала Н.Ю. Филькова

____________  М.К. Амирян

		2022-05-27T13:29:31+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"